
Abstrakt: 

Bakalářská práce se věnuje významu komunikace pro kvalitu partnerského vztahu. 

Popisuje komunikaci a její specifika v partnerském vztahu, přičemž klade důraz na 

komunikační projevy, které mohou komunikaci usnadňovat nebo naopak blokovat. Dále se 

věnuje kritickému zhodnocení výzkumů zabývajících se tímto tématem. Návrh výzkumu je 

zaměřen na pozorování dvojic v kvalitním partnerském vztahu. Za kvalitní je považován 

takový vztah, ve kterém jsou oba partneři spokojeni. Popis komunikačních projevů, které jsou 

typické pro tyto dvojice, by mohl sloužit jako inspirace dvojicím, u kterých komunikace 

selhává, a našel by tak uplatnění v partnerském a manželském poradenství.  Další výzkumy 

v této oblasti by měly cílit na prokázání kauzality těchto jevů a podložit tak hypotézu, že 

zlepšení komunikace působí zvýšení kvality vztahu. 

Klíčová slova:  

interpersonální komunikace, partnerský vztah, kvalita vztahu 


